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Slovo starosty 
  Vážení spoluobčané! 

    Od pondělí 5. října máme v naší zemi opět nouzový stav, který byl 

vyhlášen kvůli rozjíždějící se pandemii virové choroby COVID-19. Je vidět, 

že jsme v souvislosti s touto chorobou přestali být ostražití, o čemž svědčí 

nárůsty počtu nakažených osob v České republice. Nouzový stav dle ministra 

zdravotnictví byl vyhlášen proto, aby se nezahltil zdravotnický systém a aby byly 

schopny zvládat nemocnice nápor „covidových“ pacientů. Během minulého měsíce se 

i u nás již objevilo několik případů této nemoci (z neoficiálních zdrojů by jich mělo 

být celkem 3). K dnešnímu dni nevím o žádném pozitivním případu v naší obci. Tato 

čísla korespondují s vývojem v ČR. Podmínky vyhlášeného nouzového stavu jistě 

znáte z médií. Ve zkratce, je třeba nosit roušky ve vnitřních prostorech a omezen je 

počet shromážděných lidí při volnočasových aktivitách (uvnitř max. 10 a ve 

venkovním prostředí max. 20). Omezeny jsou i kulturní a sportovní akce vč. rodinných 

a jiných oslav. Další opatření budou následovat dle vývoje nemoci u nás. Na obci jsme 

stále připraveni Vám v případě potřeby pomoci. Jsou nakoupené desinfekční 

prostředky, které si můžete vyzvednout na obecním úřadě vždy v pondělí mezi 15 a 16 

hodinou. Rozdává se opět omezené množství na domácnost. Buďte stále ostražití a 

dodržujte 3R (rouška, rozestup, mytí rukou). 

     Počasí uplynulého měsíce bylo velmi proměnlivé. Střídaly se krásné letní dny se 

zimou, chladem a deštěm. Začala už i topná sezóna. Chci zde opět jen upozornit, 

abyste v topeništích nespalovali odpad. Od toho jsme zajistili a rozšířili svoz tříděných 

odpadů v obci. Zastupitelé obce Vám rozvezli očipované nádoby na směsný 

komunální odpad a také kompostéry. Zatím bude probíhat svoz ze všech nádob, ale 

především využívejte ty, které jste dostali zadarmo od obce. Z hygienických důvodů, a 

především z důvodu možnosti nákazy covidem pracovníků svozové firmy, byl omezen 

svoz odpadů z pytlů mimo nádoby. Ty se až na výjimky nebudou svážet. Chci ještě 

upozornit na přetěžování především hnědých popelnic na bioodpad. Děkuji všem 

zastupitelům za jejich práci a hladký průběh distribuce popelnic a kompostérů. Do 

domácností ještě dostanete příručku, která se týká bioodpadů. 

     Odpady budeme řešit i v říjnu, kdy jsme pro vás připravili podzimní svoz 

nebezpečného a velkoobjemného odpadu. Podrobnosti naleznete dále v těchto 

zprávách. Zase jsou objednány na velkoobjemový odpad dva kontejnery o objemu  

40 m3, které budou umístěny na tradičním místě u KD. U kontejnerů bude přítomen 

pracovník OÚ, který případně pomůže s vyložením a urovnáním odpadu v kontejneru. 

Využijte této příležitosti k odevzdání odpadu, který svým objemem nebo druhem není 

možné dávat do popelnic. 

      Tvoříme novou strategii Programu rozvoje obce na dalších 5 let. Přílohou tohoto 

zpravodaje je dotazník. Byli bychom rádi, kdybyste jej vyplnili a zaslali například 

emailem či vhodili do poštovní schránky na obecním úřadě. Případně ho můžete 

vyplnit na internetu. Předem Vám všem děkuji za jeho odevzdání a za Váš čas 

věnovaný této tématice. 
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     Jak jste si mohli všimnout, tak naplno pokračuje rekonstrukce kulturního domu. 

Po výměně oken a dveří pokračuje zateplování stěn polystyrenem a oprava střechy. 

Zde je položena izolace z PUR panelů, udělán záklop, potažena folie a zvětší části jsou 

položeny plechové dílce krytiny. Ty jsou z „titanzinku“. Tento materiál nekoroduje a 

mění časem barvu jako měď. To znamená, že stříbrná barva se časem mění v šedou. 

Na jedné části již se dělá i finální omítka.   

       Na začátku tohoto měsíce proběhly volby do zastupitelstev krajů. Letos byla 

volební místnost nově ve Farní chaloupce. Chci poděkovat panu P. Hodovskému za 

poskytnutý „azyl“, protože jsme zbytečně díky Covidu nechtěli do ZŠ, aby nedošlo 

k ohrožení dětí. Bohužel účast ve volbách byla v naší obci velice nízká. Zúčastnilo se 

jich jen 30,6 % občanů s volebním právem (odevzdáno 190 hlasů), což je hluboko pod 

celostátním průměrem a také nejméně v našem okolí. Mrzí mne, že se nezajímáme o 

své okolí a nesnažíme se ovlivnit události kolem sebe. Potom, ti co nepřišli k volbám, 

nemůžou nadávat na poměry v České republice. Podrobnější výsledky voleb v naší 

obci najdete dále ve zpravodaji. 

      Velkou událostí letošního září bylo Slavnostní otevření nové lesní školky 

v Cetkovicích, které pořádala firma LESCUS Cetkovice. Na akci nechyběli i 

významní hosté jako předseda vlády ČR Andrej Babiš, ministr zemědělství Miroslav 

Toman, hejtman JMK Bohumil Šimek, generální ředitel Lesů ČR či Vojenských lesů. 

Školka patří k nejmodernějším v Evropě. Akci provázelo příjemné počasí a večerní 

kulturní program měl velkou návštěvnost.   

      Probíhá prodej vstupenek na adventní koncert Janka Ledeckého, který proběhne 

3. prosince 2020 v Kulturním domě Cetkovice. Zatím stále počítáme s tím, že se 

koncert uskuteční. Pokud by to situace kolem „covidu“ neumožňovala a Vláda ČR by 

neumožnila konání těchto akcí, jsme připraveni vrátit peníze za vstupenky. Nemusíte 

se tak bát jejich nákupu, o peníze nepřijdete. Při nákupu si na Vás bereme pro tyto 

případy kontakt.      

      Na říjen bylo plánováno několik akcí. Ty však je s uvedením nouzového stavu 

problematické pořádat. Lescus Cetkovice zrušil tradiční Hubertův bál. My jsme zase 

museli zrušit Lampionový průvod, což nás velmi mrzí, protože to byla akce pro děti a 

celé rodiny. Zároveň jsme zrušili i tradiční setkání se seniory. To plánujeme uspořádat 

příští rok v letních měsících do venkovního prostředí kulturního domu, kde se nákaza 

tak rychle nešíří. Ještě nejsme rozhodnuti, jak udělat letošní Vítání občánků. Jedinou 

akcí října tak bude svěcení nového (obnoveného) kříže u vlakového nádraží, které se 

uskuteční v sobotu 10.10.2020 od 16 hodin. 

     Opět Vás žádám, abyste nepodléhali „covidovému šílenství“ a nepropadali panice, 

protože s touto nemocí se musíme naučit žít. Jen připomínám, abyste dodržovali 

všechny zásady, které vedou k prevenci před nákazou.   

     Letošní úroda ovoce se jeví jako velmi dobrá (vypadá, že bude z čeho „pálit“), 

houbařská sezóna je v plném proudu a tak se radujme i z těchto maličkostí. Přeji Vám 

příjemný podzim.   

 

Petr Horák 

         starosta obce 
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Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Cetkovice  
konaného dne 7. září 2020 v hasičské zbrojnici Cetkovice v 17.00 hod.  
……………………………………………………………………….................................................  

Zastupitelstvo obce:  
114/20 – schvaluje  

- zapisovatele: Ing. Kateřinu Přikrylovou  

- ověřovatele zápisu: Radka Najera a Martina Čapku  

- program dnešní schůze, jiné připomínky nebyly podány, přítomno bylo 9  

  zastupitelů a 2 hosté.  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

115/20 – schvaluje na základě žádosti finanční dar ve výši 3.000,-Kč pro Český svaz 

 včelařů, z.s., základní organizace Knínice na podporu a rozvoj včelaření  

v regionu a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

116/20 – schvaluje finanční dary na úhradu nákladů spojených s pohřby občanů obce 

ve výši 2 x 5.500,- Kč dle podaných žádostí  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

117/20 – schvaluje přijetí dotace a smlouvu na akci „ZŠ Cetkovice – rekonstrukce 

  sociálního zařízení v I.NP vč. sanace obvodového zdiva“ z PRV 

 Jihomoravského kraje 2020 ve výši 240.000,-Kč a pověřuje starostu podpisem 

 smlouvy  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

118/20 – schvaluje přijetí dotace z MMR ČR ve výši 275.125,-Kč na akci „Obnova 

  kaple a dřevěného kříže v Cetkovicích“  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

119/20 – schvaluje nepřijetí dotace z JMK ve výši 36.000,-Kč na akci „Obnova kaple 

  v Cetkovicích“  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

120/20 – schvaluje hospodaření v obecních lesích za I. pololetí 2020  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

121/20 – schvaluje na základě protokolu o otevírání nabídek a jejich hodnocení, které 

  provedla výběrová  komise, firmu Kulturní obnova památek s.r.o., Světlá 44, 

 679 63 Velké Opatovice jako dodavatele na akci Obnova kaple a dřevěného  

 kříže v Cetkovicích za cenu 323.976,-Kč bez DPH a pověřuje starostu  

 podpisem smlouvy o dílo  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

122/20 – na základě projednaných nutných víceprací schvaluje dodatek č. 1 s firmou  

 STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, oblast jih, Tovární 3, 620 00  

 Brno na zakázku „Oprava MK 2020 Cetkovice“ ve výši 681.206,81 Kč bez  

 DPH a pověřuje starostu podpisem dodatku  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
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123/20 – schvaluje dodatek ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadu  

z obalů, ev.č. 20/0657 s firmou EKOKOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21  

Praha 4 a pověřuje starostu podpisem dodatku  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

124/20 – ruší usnesení č.14/2020, bod 96/20, které bylo přijato dne 22.6.2020  

A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 1  
 

125/20 – schvaluje na základě žádosti a vyvěšeného záměru prodej pozemku 

 parc.č.489/1, 489/3, část 489/20 (cca 96m2 - přesná výměra vzejde z GP), 

 vše v k.ú. Cetkovice D.L za cenu 80,- Kč/m2 a pověřuje starostu 

 podpisem smlouvy s podmínkou užívání od 30.11.2020; vše co souvisí  

s převodem hradí nabyvatel  

A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 1  
 

126/20 – schvaluje na základě žádosti a vyvěšeného záměru prodej části část 

 pozemku parc.č. 489/20 o výměře cca 50m2 (přesná výměra vzejde z GP, 

 který uhradí nabyvatel) v k.ú. Cetkovice F.H. za cenu 80,-Kč/m2  

a pověřuje starostu podpisem smlouvy; vše co souvisí s převodem hradí  

nabyvatel  

A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 1  
 

127/20 – schvaluje záměr prodeje části pozemků par.č.940/1 a 942/2, vše v k.ú.  

 Cetkovice  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

128/20 – schvaluje rozpočtové opatření č.4 (schválené starostou) a rozpočtové 

 opatření č.5  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

129/20 – schvaluje na základě doporučení výběrové komise a zveřejněného  

 záměru pronájem bytu v MŠ D.K.; dále schvaluje cenu nájemného a  

 postup ve věci nájmů v ostatních bytech ve vlastnictví obce  

A: 9 hlasů N: 0 zdržel se: 0  
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí :  
130/20 – kladné vyrozumění o výsledku posouzení bezbariérové trasy č.1/2021  

 Cetkovice z Úřadu vlády ČR - doporučení záměru k financování  

131/20 – oznámení Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj o obnově operátu 

 k.ú. H. Štěpánov  

132/20 – oznámení firmy E.ON Distribuce o prodloužení termínu připojení  

 lokality pro 22RD  

133/20 – informaci MěÚ Boskovice  

- odboru tvorby a ochrany životního prostředí - kolaudační souhlas – „Cetkovice,  

Mišinská, Lescus – přeložka vodovodu  

- odboru tvorby a ochrany životního prostředí – jednání ve věci p.č.1092 a 1093 ve 

vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových  

- odbor výstavby a územního plánování – souhlas se stavebními úpravami na č.p.22  
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- odbor dopravy – povolení výjimky – Cetkovice – Chodníky a autobusové zálivy  

134/20 – informaci MěÚ Velké Opatovice, odboru výstavby  

- společný souhlas – Stavební úpravy na RD č.p. 60 – T. a J.L.  

- souhlas s provedení stavebního záměru – rodinný dům na p.č.1112 –  

- kolaudační souhlas – Přípojka NN a VO na parc.č. 487/2, 488, 1017, 4789/2,487/3 – 

Energetika Boskovice  

- kolaudační souhlas – Cetkovice – lokalita 5RD Lescus – Energetika Boskovice  

- kolaudační souhlas – Cetkovice – kabel NN Špidlík – Energetika Boskovice  

 

135/20 – informaci Katastrálního úřadu pro JMK – vyznačení plomby a změnách v  

  KN na věcné břemeno na parc.č.1013  

136/20 – žádost o stavební pozemek (4x)  

137/20 – žádost o obecní byt  

138/20 – žádost o umožnění úpravy vjezdu  

139/20 – informace MěÚ M. Třebová, odboru dopravy, o povolení uzavírky v rámci  

  cyklistického závodu ve dnech 4. - 6.9.2020  

140/20 – informaci o dalším hospodaření v obecních lesích a podaných žádostí o  

dotaci na kůrovcovou kalamitu za rok 2019  

141/20 – informaci JMK o kompenzačním příspěvku pro obce z důvodu poklesu 

 daňových příjmů v souvislosti s koronavirem ve výši 1.250,-Kč/obyvatel  

142/20 – informaci JMK o přípravě voleb do zastupitelstev krajů – 2.- 3.10.2020  

143/20 – dohodu o letošním nepořádání setkání se seniory  

144/20 – usnesení Exekutorského úřadu Přerov o dražební vyhlášce č.j. 203 

 Ex 01806/10-120  

145/20 – zápis z roční prověrky BOZP  

146/20 – protokoly z revize dětských hřišť a nutnost zajištění jejich oprav  

147/20 – informace MV ČR o zasedání ZO od 1.9.2020  

148/20 – pozvánku firmy Lescus Cetkovice na slavnostní otevření nové lesní školky  

 

150/20 – informaci o opravách, investičních akcích v obci a stavu přípravy a realizace  

postup na: 

 zateplení KD, 

 dvorní trakt ZŠ Cetkovice,  

 informace o dokončených pracích na opravě místních komunikací a jejich  

doplnění a změnách,  

 pokračuje příprava stavebního povolení na akci „ „Revitalizace obecního rybní-

ka“ – nutné dle požadavku správce toku do projektovat „vývařiště“, nástup no-

vého pracovníka  

 

 

******************************************************************************************* 
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******************************************************************************************* 

Společenská kronika 
 

 

 V měsíci říjnu se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 
 

 

Roupa Zdeněk   Lizna Miroslav  

Mrva Alois       Pospíšilová Ilona  

Vašíčková Božena      
   Srdečně blahopřejeme  

 
******************************************************************************************* 
 

Sportovní klub Cetkovice 
 

NE 4.10.2020 15.00 h Cetkovice - Benešov 

NE 11.10.2020 15.00 h Kotvrdovice – Kořenec 

SO 17.10.2020 14.30 h Cetkovice – Vavřinec 

SO 24.10.2020 14.30 h Svitávka – Cetkovice   

ST 28.10.2020 14.30 h Cetkovice - Vranová 
 

Dle rozhodnutí ministra zdravotnictví je od 5.10.2020 zákaz vstupu diváků na 

fotbalová utkání. Což nás velmi mrzí, protože jsme byli strašně rádi, že nás doprovází 

velké množství diváků. Za to jim velmi děkujeme a jsme vděční. V případě změny 

nařízení bychom Vás informovali pomocí místního rozhlasu.  
 

****************************************************************************************** 
 

Informace 

 

Možnost nahlášení kominických služeb 

Oznamujeme občanům, že je opět každoroční možnost provedení 

kominických služeb. 

Zájemci se můžou nahlásit na OÚ v úředních hodinách nebo telefonicky 

do 19.10. 2020. 

Kominík se bude po obci pohybovat v úterý 20. a středu 21.října. 
………………………………………………………………………........................................... 

 

MOBILNÍ  SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
                               

v obci Cetkovice  bude  dne  7.10.2020  v době od 16.30 do 17.30 hodin 

před obecním úřadem. 

Zde bude možnost předat pracovníkům pověřené firmy následující 

odpad: 

Plechovky se zbytky barev, 

zářivky, pneumatiky (bez 

disků), akumulátory, prošlé léky, 

textil znečištěný olejem apod. 

http://www.cetkovice.cz/
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A také odpad zpětného odběru:  
televizory a monitory, rádia a počítače, ledničky a mrazničky. 

Zde upozorňujeme, že musí být kompletní. 

Věříme, že každý občan využije tohoto sběru, který obec organizuje, a v uvedeném 

termínu odevzdá odpad tam, kam patří.  

Žádáme občany, aby tento odpad nosili až ve výše uvedené době a mohli tak 

odpad předat přímo pracovníkům pověřené firmy.  
…………………………………………………………………………………………... 
 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

v obci Cetkovice bude ve  dnech  9.10. – 11.10.2020 na 

parkovišti u kulturního domu.  

Budou umístěny 2 kontejnery o objemu 40m3 . 

Kontejnery jsou určeny pro odpad, který se svými 

rozměry nevejde do popelnic.  

Např. staré koberce, lina, hadry, matrace, zbytky z postelí, 

použitá keramika, odpad z vyklízení půd apod. Nábytek 

jen v rozebraném stavu. 

Nesmí se ukládat: Výše uvedený nebezpečný odpad. Dále odpad jako železo, 

pneumatiky, látky hořlavé a výbušné, uhynulá zvířata. 

   Žádáme občany, aby v případě přeplnění kontejnerů, nechali další odpad na jarní 

svoz a nehromadili ho na komunikaci u kontejnerů.    

Náklady spojené s odvozem a likvidací nebezpečného a velkoobjemového 

odpadu hradí obec Cetkovice. Tento sběr je určen občanům -  ne 

podnikatelům. 
 

…………………………………………………………………………………………... 
 

 

Zubní pohotovost o víkendech – Říjen 2020 
 

Den    Lékař            Adresa          Telefon 
3.10. MDDr. Javorská A. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 

4.10. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398 

10.10. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 734 177 800 

11.10. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319 

17.10. MUDr. Semrádová D. Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

18.10. MDDr. Hájková Barbora Blansko, Gellhornova 9 725 332 967 

24.10. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

25.10. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

28.10. MDDr. Dufková Simona Blansko, Pražská 1b 774 425 074 

31.10. MUDr. Fenyk Vlastimil Letovice, Tyršova 15 516 474 310 
 

 

 

Služba je sloužena od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně na adrese 

Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 17:00 

hodin do 07:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 
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****************************************************************************************** 
                                                                   

Výsledky voleb do zastupitelstva kraje 2020 
 

Výsledek voleb za okresek č. 1 : Cetkovice 
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Kompletní výsledek v jihomoravském kraji 
 

 

 

 

****************************************************************************************** 
 

Obecní knihovna Cetkovice 
 

 

Obecní knihovna Cetkovice 

Vás srdečně zve na III. část projektu - výstav „Rok pohlednice“ 

„Církevní památky“ 
Úterý 16 – 18 h od 20. 10. – 31. 12. 2020 
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Obr. Zdroj: Czech Tourism 

Církevní památky na pohlednicích 

Církevní stavby, obrazy, sochy a památky uměleckořemeslné patří do obsáhlé kapitoly 

našich i světových dějin. Jedná se především o kostely, kláštery a jiné sakrální stavby, 

o portrétní vyobrazení světců, či výjevů z jejich života na plátnech anebo jejich 

sochařské ztvárnění. Na zhotovení četných církevních památek měli podíl různí 

řemeslníci, kteří se v dávných dobách sdružovali do cechů. Byli to kromě mnoha 

dalších povolání například kováři, zlatníci, truhláři, skláři. Ti všichni se kromě 

odborníků různých stavebních profesí podíleli svým umem na zakázkách katedrál a 

chrámů kostelů či klášterních komplexů. Mnohé z těchto architektonických památek 

podávají do dnešních časů důkaz o obrovském nadání a kreativitě všech zúčastněných. 

Četné dovedné ruce mistrů a jejich učedníků vtiskly podobu mnoha křížkům, 

monstrancím, kalichům a dalším uměleckořemeslným výrobkům. Často tyto 

pohlednice s církevními náměty zachycují díla světových malířů a sochařů, která mají 

kromě výtvarné hodnoty také duchovní rozměr.  

Lidé si je mnohdy odnášejí z návštěvy pamětihodností jako suvenýry na památku. 

Časem jejich zážitky vyblednou, ale pohlednicové obrázky jsou jejich trvalou 

připomínkou.  

Snad více než pohlednice lidem krásu ukrytou v tomto bohatství církevních skvostů 

přibližuje akce novodobých dějin, která se u nás pořádá pravidelně každým rokem 

v měsících květnu nebo červnu už od roku 2009. Je to Noc kostelů, která kromě 

zpřístupnění mnoha církevních objektů pořádá rovněž doprovodné kulturní programy. 

I přes koronavirovou krizi se podařilo v letošním roce alespoň část těchto církevních 

objektů zpřístupnit veřejnosti. Každý ročník má své motto. Pro letošní ročník byl 

zvolen Žalm 104,19-23. 

Motto: Učinil jsi měsíc k určování času... Přivádíš tmu, NOC se snese... Slunce 

vychází... Člověk vyjde za svou prací.  

Ludmila Růženecká  
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Vstupenky na koncert si můžete zakoupit v úředních hodinách pondělí a středa od 8-12 

a 14-17 hodin na obecním úřadě od 1. 09. 2020 Cena vstupenky je 590 Kč.  
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